
 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.82 del 04.10.2017.doc 

 
 

 

 

COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 82  DEL  04.10.2017 

OGGETTO: 
 
Ulteriore modifica delle direttive di cui alla delibera di G. M. n. 57 del 02.09.2013 
relativa alla destinazione ddel contributo di € 50 mila ai sensi dell’art. 13 del D. L. n. 
112/2008 convertito in legge n. 133/2008 – Interventi di riqualificazione urbana ed 
ambientale.  

 
 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno QUATTRO del  mese di OTTOBRE  alle ore 

17,30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

PATA GIUSEPPE 
 

VICE SINDACO X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE  X 

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.82 del 04.10.2017.doc 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
La Giunta Municipale  

 
Premesso:  
  

Che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 28 ottobre 2010, 
pubblicato in GURI il 09.11.2010 al n. 262, sono stati individuati gli ulteriori enti beneficiari dei 
contributi previsti dall’art. 13, c. 3 quater del D. L. n. 112/2008 convertito in legge n. 1333/2008 
e s. m. e i. in conformità alle priorità fissate dalla IV Commissione Bilancio della camera dei 
deputati;  
 

Che il comune di Scillato è destinatario del contributo di 50 mila euro per “Interventi di 
riqualificazione urbana ed ambientale”;  
 

Che l’Amministrazione comunale con delibera di G. M. n. 29 del 16.02.2011, esecutiva ai 
sensi di legge,  ha deliberato le direttive in merito alla destinazione del contributo di che trattasi 
individuando una serie di interventi, meglio qualificati nel corpo delle stessa deliberazione alla 
quale si rimanda;  
 

Che con delibera di G. M. n. 69 del 06.07.2011, esecutiva ai sensi di legge,  si è 
provveduto a modificare le direttive di cui alla precedente deliberazione;  
 

Che con delibera di G. M. n. 70 del 06.07.2011, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto a prendere atto delle nota dell’Ispettorato Dipartimentale delle Foreste  in merito alle 
prescrizioni dettate sugli interventi di cui alla delibera di G. M: n. 69/2011 sopra citata;  
 

Considerato che  alle direttive di cui alla predette deliberazioni si è dato corso 
parzialmente e che nel frattempo sono mutate le esigenze e le condizioni per portare a termine 
le iniziative in esse previste, realizzate per un importo di € 19.664,55, come da attestazione 
degli Uffici Tecnici e Finanziari dell’Ente medesimo, restando disponibili risorse per € 30.335,45;  
 

Ritenuto  dover, in ragione delle mutate condizioni, procedere alla rimodulazione delle 
direttive a cui gli Uffici devono uniformarsi, secondo il seguente ordine di priorità:  

- Riqualificazione del vecchio Parco Giochi  in zona giochi e area attrezzata per pic-nic sita 
in Viale Tenente Colonnello Lima;  

- Sistemazione del canale irrigo del Mulino “Famunia Suttanu”;  
- Stabilizzazione dell’alveo Roccacucca con tubo “armco” per la salvaguardia del 

sottostante cimitero comunale;  
- Riqualificazione dell’impianto idrico ed elettrico della fontana in Piazza Aldo Moro, della 

fontana del Viale Colonnello Lima, dei canali di Via Pivieri e zona Paraturi, della 
copertura loculi cimiteriali esistenti, delle caditoie Parco Urbano, dei tombini di piazza 
Aldo Moro, c/da Fondaco – depuratore, Via Roma e Zona Cimitero.    

 
Rilevato che la predetta proposta è completa dei pareri favorevoli espressi dai soggetti di 

cui all’art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i) della L. R. 
11.12.1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della legge 23.12.2000, n. 30, e 
precisamente: 
 

• Responsabile dell’Area Tecnica  e Finanziaria “favorevole ” 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.82 del 04.10.2017.doc 

 
Con la seguente votazione, espressa per alzata di mano: 
Favorevoli 3 
Contrari 1 ( Macaione); 

 
DELIBERA 

 
Di approvare le modifiche alle direttive di cui in ultimo alla delibera di G. M. n. 57/2013 

Approvare le modifiche al protocollo di intesa per come previsto nelle premesse della presente 
proposta e che qui si riporta:  

- Riqualificazione del vecchio Parco Giochi  in zona giochi e area attrezzata per pic-nic sita 
in Viale Tenente Colonnello Lima;  

- Sistemazione del canale irrigo del Mulino “Famunia Suttanu”;  
- Stabilizzazione dell’alveo Roccacucca con tubo “armco” per la salvaguardia del 

sottostante cimitero comunale;  
- Riqualificazione dell’impianto idrico ed elettrico della fontana in Piazza Aldo Moro, della 

fontana del Viale Colonnello Lima, dei canali di Via Pivieri e zona Paraturi, della 
copertura loculi cimiteriali esistenti, delle caditoie Parco Urbano, dei tombini di piazza 
Aldo Moro, c/da Fondaco – depuratore, Via Roma e Zona Cimitero.    

 
DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, 

comma 2°, della L.r. n. 44/91, per consentire il rapido avvio degli adempimenti successivi.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.82 del 04.10.2017.doc 

 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

 

L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE   

      F.to  MACAIONE PIETRO                    F.to  FRISA GIUSEPPE                F.to  DR. RUSSO ANTO NINO 

 

 

==================================================================== E’ COPIA  

CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 

 

==================================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 

 

 

Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica  altresì  che la  presente deliberazione  è divenuta  esecutiva il ________ 

 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, comma 1, L.R.  

44/91, 

� perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 

 

Scillato lì      



 

\\192.168.0.102\report\giunta\delibera n.82 del 04.10.2017.doc 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to DR.RUSSO ANTONINO 


